
BOSNA I HERCEGOVINA БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ

SKUPŠTINA
BRČKO DISTRIKTA BiH

СКУПШТИНА
БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, телефон и факс:
049/215-516

Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516

Na osnovu člana 22 i člana 33a stava 1 tačke c) Statuta Brčko distrikta BiH –
prečišćeni tekst (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj 2/10), člana 64 Poslovnika o radu
Skupštine Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi 17/08 i 20/10) i
zajedničkog Prijedloga odluke Komisije za rad, zdravstvo i socijalnu zaštitu i Komisije za
ekonomski razvoj i poljoprivredu, Skupštine Brčko distrikta BiH,  broj: 01.13/6-13-709/11 od
29. juna 2011. godine, Skupština Brčko distrikta BiH, na 17. vanrednoj sjednici, održanoj 29.
juna 2011. godine, donosi

ODLUKU
O USVAJANJU AMANDMANA NA BUDŽET
BRČKO DISTRIKTA BiH ZA 2011. GODINU

Član 1

(1) U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2011. godinu, planirani prihodi se uvećavaju za
8.286.700,00 KM i to na sljedećim organizacionim i ekonomskim kodovima (vrstama
prihoda):

- Organizacioni kod 19040001 – Opća bolnica Brčko, ekonomski kod 722641 – Prihodi
od zdravstvenih usluga pruženih korisnicima van Distrikta (Bolnička zdravstvena
zaštita) u iznosu od 235.764,00 KM

- Organizacioni kod 19040001 – Opća bolnica Brčko, ekonomski kod 722642 – Prihodi
od zdravstvenih usluga - participacija (Bolnička zdravstvena zaštita) u iznosu od
58.588,00 KM

- Organizacioni kod 19040001 – Opća bolnica Brčko, ekonomski kod 722643 – Prihodi
od zdravstvenih usluga pruženih licima koja nemaju zdravstveno osiguranje
(Bolnička zdravstvena zaštita) u iznosu od 128.781,00 KM

- Organizacioni kod 19020001 – Pododjeljenje za javno zdravstvo, ekonomski kod
722644 – Prihodi od usluga javnog zdravstva  u iznosu od 184.727,00 KM

- Organizacioni kod 19030001 – Zdravstveni centar Brčko, ekonomski kod 722645–
Prihodi od zdravstvenih usluga pruženih osiguranicima FZO Brčko distrikta BiH
(Primarna zdravstvena zaštita)  u iznosu od 1.840.000,00 KM

- Organizacioni kod 19030001 – Zdravstveni centar Brčko, ekonomski kod 722646–
Prihodi od zdravstvenih usluga - participacija (Primarna zdravstvena zaštita)  u iznosu
od  131.000,00 KM

- Organizacioni kod 19030002 – Zdravstveni centar Maoča, ekonomski kod 722646–
Prihodi od zdravstvenih usluga - participacija (Primarna zdravstvena zaštita)  u iznosu
od 14.000,00 KM

- Organizacioni kod 19030003 – Zdravstveni centar Bijela, ekonomski kod 722646–
Prihodi od zdravstvenih usluga - participacija (Primarna zdravstvena zaštita)  u iznosu
od  10.000,00 KM

- Organizacioni kod 19030001 – Zdravstveni centar Brčko, ekonomski kod 722647–
Prihodi od zdravstvenih usluga pruženih licima koja nemaju zdravstveno osiguranje
(Primarna zdravstvena zaštita)  u iznosu od 132.000,00 KM

- Organizacioni kod 19030002 – Zdravstveni centar Maoča, ekonomski kod 722647 –
Prihodi od zdravstvenih usluga pruženih licima koja nemaju zdravstveno osiguranje
(Primarna zdravstvena zaštita) u iznosu od  7.000,00 KM



- Organizacioni kod 19030003 – Zdravstveni centar Bijela, ekonomski kod 722647 –
Prihodi od zdravstvenih usluga pruženih licima koja nemaju zdravstveno osiguranje
(Primarna zdravstvena zaštita)  u iznosu od  8.000,00 KM

- Organizacioni kod 19040001 – Opća bolnica Brčko, ekonomski kod 722649 – Prihodi
od zdravstvenih usluga pruženih osiguranicima FZO Brčko distrikta BiH - (Bolnička
zdravstvena zaštita) u iznosu od 4.921.250,00 KM

- Organizacioni kod 19040001 – Opća bolnica Brčko, ekonomski kod 722674 – Prihodi
po osnovu implementacije Sporazuma o izmirenju entitetskih obaveza iz konačne
arbitražne odluke (Bolnička zdravstvena zaštita) u iznosu od 615.590,00 KM

2) Nova projekcija prihoda za 2011. godinu iznosit će 196.053.220,00 KM.

Član 2

1) U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2011. godinu povećava se finansiranje u iznosu od
10.666.851,33 KM a odnosi se na finansiranje iz Neraspoređenog viška prihoda nad
rashodima iz ranijih godina.

2) Ukupno finansiranje u Budžetu za  2011. godinu će iznositi 25.296.851,33 KM.

Član 3

Sredstva iz člana 1 i člana 2 ove odluke u ukupnom iznosu od 18.953.551,33 KM, se
raspoređuju u Budžetu Brčko distrikta BiH za 2011. godinu po organizacionim i ekonomskim
kodovima kako slijedi:

Organizaciona jedinica IZNOS

ODJELJENJE ZA ZDRAVSTVO I OSTALE USLUGE 15.357.727,42
Služba za administraciju i statistiku odjeljenja (19010001) 1.180.000,00
613900 - Ugovorene usluge

(Analitička stavka 613944 - Usluge hemodijalize) 1.180.000,00
Pododjeljenje za javno zdravstvo (19020001) 195.581,10
611100 - Bruto plate
Povećanje planiranih sredstava zbog prolongiranja roka odvajanja Primarne i Sekundarne
zdravstvene zaštite i dijela Javnog zdravstva u Javnu zdravstvenu ustanovu sa 1. 7. 2011.
godine na 1. 1. 2012. godine

72.817,00
612100 - Doprinos na teret poslodavca
Povećanje planiranih sredstava u skladu s povećanjem sredstava za bruto plate zbog
prolongiranja roka odvajanja Primarne i Sekundarne zdravstvene zaštite i dijela Javnog
zdravstva u Javnu zdravstvenu ustanovu sa 1. 7. 2011. godine na 1. 1. 2012. godine

2.913,00
611100 - Bruto plate
Povećanje planiranih sredstava za dodatak na platu na ime dodatnih 10% dodatka za
medicinske radnike. Dodatak će od 1. 7. 2011. godine iznositi 20%

13.606,83
612100 - Doprinos na teret poslodavca
Povećanje planiranih sredstava u skladu s povećanjem sredstava za bruto plate za dodatak na
platu za medicinske radnike od dodatnih 10% od 1. 7. 2011. godine

544,27
611200 - Naknade troškova zaposlenih i skupštinskih zastupnika
(Analitička stavka 611225 - Otpremnine zbog odlaska u penziju i prekobrojnosti) 4.900,00



613400 - Nabavka materijala i sitnog inventara
Analitičke stavke:
- 613411 - Izdaci za obrasce i papir   1.000,00 KM
- 613412 - Izdaci za kompjuterski materijal (toneri) 300,00 KM
- 613426 - Materijal za deratizaciju 17.500,00 KM
- 613427 - Materijal za dezinfekciju voda 2.500,00 KM
- 613428 - Materijal za uništavanje komaraca 50.000,00 KM

71.300,00
613500 - Izdaci za usluge prevoza i goriva
Analitičke stavke:
- 613511 - Benzin 2.000,00 KM
- 613512 - Dizel 2.000,00 KM

4.000,00
613900 - Ugovorene usluge
Analitičke stavke:
- 613936 - Usluge po ugovorima o djelu, komisije i drugi nezaposleni 12.500,00 KM
- 613998 - Troškovi deratizacije, dezinfekcije i dezinsekcije 3.000,00 KM

15.500,00
821300 - Nabavka opreme
Projekt: "Laboratorijski rešo i ultrazvučni kupelj"

10.000,00
Zdravstveni centar Brčko  (19030001) 3.218.199,60
611100 - Bruto plate
Povećanje planiranih sredstava zbog prolongiranja roka odvajanja Primarne i Sekundarne
zdravstvene zaštite i dijela Javnog zdravstva u Javnu zdravstvenu ustanovu sa 1. 7. 2011.
godine na 1. 1. 2012. godine

2.196.205,00
612100 - Doprinos na teret poslodavca
Povećanje planiranih sredstava u skladu s povećanjem sredstava za bruto plate zbog
prolongiranja roka odvajanja Primarne i Sekundarne zdravstvene zaštite i dijela Javnog
zdravstva u Javnu zdravstvenu ustanovu sa 1. 7. 2011. godine na 1. 1. 2012. godine

87.848,00
611100 - Bruto plate
Povećanje planiranih sredstava za dodatak na platu na ime dodatnih 10% dodatka za
medicinske radnike. Dodatak će od 1. 7. 2011. godine iznositi 20%

166.815,96
612100 - Doprinos na teret poslodavca
Povećanje planiranih sredstava u skladu s povećanjem sredstava za bruto plate za dodatak na
platu za medicinske radnike od dodatnih 10% od 1. 7. 2011. godine

6.672,64
611200 - Naknade troškova zaposlenih i skupštinskih zastupnika
Analitičke stavke:
- 611214 - Naknade za odvojeni život 16.484,00 KM
- 611225 - Otpremnine zbog odlaska u penziju i prekobrojnosti 14.600,00 KM
- 611227 - Pomoć u slučaju smrti ili teže invalidnosti 3.215,00 KM
- 611231 - Naknade za povremene i privremene poslove 15.000,00 KM

49.299,00
613100 - Putni troškovi
Analitičke stavke:
- 613111 - Troškovi prevoza u zemlji javnim sredstvima 25,00 KM
- 613112 - Troškovi prevoza u zemlji službenim sredstvima 100,00 KM
- 613114 - Troškovi smještaja za službena putovanja u zemlji 1.000,00 KM
- 613115 - Troškovi dnevnica u zemlji 17.325,00 KM
- 613121 - Troškovi prevoza u inostranstvu javnim sredstvima 150,00 KM
- 613122 - Troškovi prevoza u inostranstvu službenim sredstvima 300,00 KM
- 613124 - Troškovi smještaja za služb. putovanja u inostranstvu 1.000,00 KM
- 613125 - Troškovi dnevnica u inostranstvu 5.000,00 KM
- 613127 - Ostali troškovi službenog puta 100,00 KM

25.000,00
613200 - Izdaci za energiju
Analitičke stavke:
- 613211 - Izdaci za električnu energiju 43.000,00 KM
- 613213 – Lož-ulje 20.000,00 KM

63.000,00



613300 - Izdaci za komunalne usluge
Analitičke stavke:
- 613321 - Izdaci za vodu i kanalizaciju 5.340,00 KM
- 613322 - Izdaci telefonskih i poštanskih usluga (PTT) 14.000,00 KM
- 613322- Izdaci telefonskih i poštanskih usluga (PTT) -trošk. poštarine 75,00 KM
- 613322 - Izdaci telefonskih i poštanskih usluga (PTT) - zatezne kamate 50,00 KM
- 613323 - Izdaci usluga odvoza smeća 14.250,00 KM
- 613327 - Izdatak za internet 250,00 KM
- 613328 - Pretplata na RTV 100,00 KM

34.065,00
613400 - Nabavka materijala i sitnog inventara
Analitičke stavke:
- 613411 - Izdaci za obrasce i papir 14.350,00 KM
- 613412 - Izdaci za kompjuterski materijal  5.500,00 KM
- 613421 - Lijekovi 20.000,00 KM
- 613422 - Medicinski i stomatološki materijal 190.000,00 KM
- 613423 - Laboratorijski materijal 50.000,00 KM
- 613431 - Izdaci za obrazovna pomagala (brošure) 5.000,00 KM
- 613481 - Izdaci za odjeću, uniforme i platno - HTZ oprema

(čizme, jakne, zaštitne kabanice i ostalo)  500,00 KM
- 613484 - Materijal za čišćenje 8.000,00 KM
- 613485 - Ostali materijal - tehnički materijal za održavanje (bravarski, elektro,

molersko-farbarski, vodoinstalaterski materijal i materijal  za kotlovnicu) 9.000,00 KM 302.350,00
613500 - Izdaci za usluge prevoza i goriva
Analitičke stavke:
- 613511 - Benzin 10.250,00 KM
- 613512 - Dizel 33.000,00 KM
- 613513 - Motorno ulje 1.250,00 KM
- 613523 - Registracija motornih vozila 1.500,00 KM

46.000,00
613700 - Izdaci za tekuće održavanje
Analitičke stavke:
- 613711 - Materijal za opravku i održavanje zgrada 12.500,00 KM
- 613712 - Materijal za opravku i održavanje opreme 350,00 KM
- 613713 - Materijal za opravku i održavanje vozila 1.500,00 KM
- 613721 - Usluge opravki i održavanja zgrada 6.000,00 KM
- 613722 - Usluge opravki i održavanja opreme 15.000,00 KM
- 613723 - Usluge opravki i održavanja vozila-ugradnja autoguma 3.000,00 KM
- 613723 - Usluge opravki i održavanje vozila 26.950,00 KM
- 613729 - Dimnjačarske usluge 1.500,00 KM

66.800,00
613800 - Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog

prometa
Analitičke stavke:
- 613811 - Osiguranje imovine 10.425,00 KM
- 613813 - Osiguranje vozila 4.500,00 KM
- 613815 - Osiguranje radnika 5.940,00 KM

20.865,00
613900 - Ugovorene usluge
Analitičke stavke:
- 613912 - Usluge štampanja 500,00 KM
- 613914 - Usluge reprezentacije 1.000,00 KM
- 613915 - Troškovi reklamnog materijala i poklona 500,00 KM
- 613919 - Ostali izdaci za informisanje-knjige (str. literatura) 1.000,00 KM
- 613922 - Usluge stručnog obrazovanja 2.500,00 KM
- 613923 - Izdaci za specijalizaciju i školovanje 13.187,00 KM
- 613927 - Oglasi 4.150,00 KM
- 613946 - Pomoć radniku zbog smrti člana porodice 2.572,00 KM
- 613991 - Ostale nespomenute usluge i dažbine - Usluge čišćenja  i održavanja 104.070,00 KM
- 613991 - Ostale nespomenute usluge i dažbine - Edukacija zaposlenih  iz pružanja prve

pomoći i PPZ, godišnje ispitivanje i mjerenje štetnih polutanata iz kotlovnice,
Ispitivanja energosistema, godišnja kontrola radnika izloženih jonizirajućim zračenjima
2.800,00 KM

- 613991 - Ostale nespomenute usluge i dadžbine - Troškovi hotelskog smještaja 4.000,00 KM
- 613991 - Ostale nespomenute usluge i dadžbine - Usluge prevoza 2.000,00 KM
- 613995 - Ostale usluge vještačenja - spoljni saradnici 15.000,00 KM

153.279,00
Zdravstveni centar Maoča (19030002) 423.275,41



611100 - Bruto plate
Povećanje planiranih sredstava zbog prolongiranja roka odvajanja Primarne i Sekundarne
zdravstvene zaštite i dijela Javnog zdravstva u Javnu zdravstvenu ustanovu sa 1. 7. 2011.
godine na 1. 1. 2012. godine

292.450,00
612100 - Doprinos na teret poslodavca
Povećanje planiranih sredstava u skladu s povećanjem sredstava za bruto plate zbog
prolongiranja roka odvajanja Primarne i Sekundarne zdravstvene zaštite i dijela Javnog
zdravstva u Javnu zdravstvenu ustanovu sa 1. 7. 2011. godine na 1. 1. 2012. godine

11.698,00
611100 - Bruto plate
Povećanje planiranih sredstava za dodatak na platu na ime dodatnih 10% dodatka za
medicinske radnike. Dodatak će od 1. 7. 2011. godine iznositi 20%

23.153,28
612100 - Doprinos na teret poslodavca
Povećanje planiranih sredstava u skladu s povećanjem sredstava za bruto plate za dodatak na
platu za medicinske radnike od dodatnih 10% od 1. 7. 2011. godine

926,13
611200 - Naknade troškova zaposlenih i skupštinskih zastupnika
Analitičke stavke
- 611214 - Naknade za odvojeni život 3.300,00 KM
- 611225 - Otpremnine zbog odlaska u penziju i prekobrojnosti 5.900,00 KM

9.200,00
613100 - Putni troškovi
Analitičke stavke:
- 613114 - Troškovi smještaja za službena putovanja u zemlji 150,00 KM
- 613115 - Troškovi dnevnica u zemlji 600,00 KM
- 613124 - Troškovi smještaja za služb. putovanja u inostranstvu 250,00 KM
- 613125 - Troškovi dnevnica u inostranstvu 250,00 KM

1.250,00
613200 - Izdaci za energiju
Analitičke stavke:
- 613211 - Izdaci za električnu energiju 9.890,00 KM
- 613213 – Lož-ulje 10.000,00 KM

19.890,00
613300 - Izdaci za komunalne usluge
Analitičke stavke:
- 613321 - Izdaci za vodu i kanalizaciju 660,00 KM
- 613322 - Izdaci telefonskih i poštanskih usluga (PTT)  1.250,00 KM
- 613323 - Izdaci usluga odvoza smeća 2.075,00 KM
- 613328 - Pretplata na RTV 200,00 KM

4.185,00
613400 - Nabavka materijala i sitnog inventara
Analitičke stavke:
- 613411 - Izdaci za obrasce i papir   1.750,00 KM
- 613412 - Izdaci za kompjuterski materijal  750,00 KM
- 613421 - Lijekovi 4.000,00 KM
- 613422 - Medicinski i stomatološki materijal 10.000,00 KM
- 613431 - Izdaci za obrazovna pomagala (brošure) 750,00 KM
- 613484 - Materijal za čišćenje 1.250,00 KM
- 613485 - Ostali materijal (tehnički materijal za održavanje) 2.500,00 KM

21.000,00
613500 - Izdaci za usluge prevoza i goriva
Analitičke stavke:
- 613511 - Benzin 700,00 KM
- 613512 - Dizel 1.175,00 KM
- 613513 - Motorno ulje 125,00 KM
- 613523 - Registracija motornih vozila 200,00 KM

2.200,00



613700 - Izdaci za tekuće održavanje
Analitičke stavke:
- 613711 - Materijal za opravku i održavanje zgrada 1.000,00 KM
- 613712 - Materijal za opravku i održavanje opreme 100,00 KM
- 613713 - Materijal za opravku i održavanje vozila 150,00 KM
- 613721 - Usluge opravki i održavanja zgrada 1.000,00 KM
- 613722 - Usluge opravki i održavanja opreme 1.000,00 KM
- 613723 - Usluge opravki i održavanja vozila-ugradnja autoguma 350,00 KM
- 613723 - Usluge opravki i održavanje vozila 1.500,00 KM
- 613729 - Dimnjačarske usluge 400,00 KM

5.500,00
613800 - Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog

prometa
Analitičke stavke:
- 613811 - Osiguranje imovine 2.700,00 KM
- 613813 - Osiguranje vozila 600,00 KM
- 613815 - Osiguranje radnika 720,00 KM

4.020,00
613900 - Ugovorene usluge
Analitičke stavke:
- 613912 - Usluge štampanja 250,00 KM
- 613915 - Troškovi reklamnog materijala i poklona 250,00 KM
- 613918 - Ostale ugovorene usluge Odjela 250,00 KM
- 613919 - Ostali izdaci za informisanje-knjige (str. literatura) 250,00 KM
- 613922 - Usluge stručnog obrazovanja 750,00 KM
- 613923 - Izdaci za specijalizaciju i školovanje 2.000,00 KM
- 613927 - Oglasi 500,00 KM
- 613991 - Ostale nespomenute usluge i dažbine - Usluge čišćenja

i održavanja 21.753,00 KM
- 613991 - Ostale nespomenute usluge i dažbine - Edukacija zaposlenih iz pružanja

prve pomoći i PPZ, godišnje ispitivanje i mjerenje štetnih polutanata iz
kotlovnice, ispitivanje energosistema, godišnja kontrola radnika izloženih
jonizirajućim zračenjima 1.000,00 KM

- 613991 - Ostale nespomenute usluge i dažbine -Troškovi hotelskog smještaja
500,00 KM

- 613991 - Ostale nespomenute usluge i dažbine - Usluge  prevoza 300,00 KM
27.803,00

Zdravstveni centar Bijela  (19030003) 324.726,79
611100 - Bruto plate
Povećanje planiranih sredstava zbog prolongiranja roka odvajanja Primarne i Sekundarne
zdravstvene zaštite i dijela Javnog zdravstva u Javnu zdravstvenu ustanovu sa 1. 7. 2011.
godine na 1. 1. 2012. godine

228.188,00
612100 - Doprinos na teret poslodavca
Povećanje planiranih sredstava u skladu s povećanjem sredstava za bruto plate zbog
prolongiranja roka odvajanja Primarne i Sekundarne zdravstvene zaštite i dijela Javnog
zdravstva u Javnu zdravstvenu ustanovu sa 1. 7. 2011. godine na 1. 1. 2012. godine

9.128,00
611100 - Bruto plate
Povećanje planiranih sredstava za dodatak na platu na ime dodatnih 10% dodatka za
medicinske radnike. Dodatak će od 1. 7. 2011. godine iznositi 20%

15.203,64
612100 - Doprinos na teret poslodavca
Povećanje planiranih sredstava u skladu s povećanjem sredstava za bruto plate za dodatak na
platu za medicinske radnike od dodatnih 10% od 1. 7. 2011. godine

608,15
613100 - Putni troškovi
Analitičke stavke:
- 613114 - Troškovi smještaja za službena putovanja u zemlji 50,00 KM
- 613115 - Troškovi dnevnica u zemlji 100,00 KM
- 613124 - Troškovi smještaja za služb. putovanja u inostr. 50,00 KM
- 613125 - Troškovi dnevnica u inostranstvu 50,00 KM

250,00



613200 - Izdaci za energiju
Analitičke stavke:
- 613211 - Izdaci za električnu energiju 8.600,00 KM
- 613213 – Lož-ulje 10.000,00 KM

18.600,00
613300 - Izdaci za komunalne usluge
Analitičke stavke:
- 613321 - Izdaci za vodu i kanalizaciju 660,00 KM
- 613322 - Izdaci telefonskih i poštanskih usluga (PTT)  2.000,00 KM
- 613323 - Izdaci usluga odvoza smeća 2.050,00 KM
- 613327 - Izdaci za internet 425,00 KM
- 613328 - Pretplata na RTV 45,00 KM

5.180,00
613400 - Nabavka materijala i sitnog inventara
Analitičke stavke:
- 613411 - Izdaci za obrasce i papir   1.400,00 KM
- 613412 - Izdaci za kompjuterski materijal  500,00 KM
- 613421 - Lijekovi 4.000,00 KM
- 613422 - Medicinski i stomatološki materijal 10.000,00 KM
- 613431 - Izdaci za obrazovna pomagala (brošure) 750,00 KM
- 613484 - Materijal za čišćenje 1.250,00 KM
- 613485 - Ostali materijal  (tehnički materijal za održavanje) 1.500,00 KM

19.400,00
613500 - Izdaci za usluge prevoza i goriva
Analitičke stavke:
- 613511 - Benzin 550,00 KM
- 613512 - Dizel 1.600,00 KM
- 613513 - Motorno ulje 100,00 KM
- 613523 - Registracija motornih vozila 150,00 KM

2.400,00
613700 - Izdaci za tekuće održavanje
Analitičke stavke:
- 613711 - Materijal za opravku i održavanje zgrada 200,00 KM
- 613712 - Materijal za opravku i održavanje opreme 50,00 KM
- 613713 - Materijal za opravku i održavanje vozila 100,00 KM
- 613721 - Usluge opravki i održavanja zgrada 300,00 KM
- 613722 - Usluge opravki i održavanja opreme 400,00 KM
- 613723 - Usluge opravki i održavanje vozila 200,00 KM
- 613729 - Dimnjačarske usluge 250,00 KM

1.500,00
613800 - Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog

prometa
Analitičke stavke:
- 613811 - Osiguranje imovine 2.100,00 KM
- 613813 - Osiguranje vozila 450,00 KM
- 613815 - Osiguranje radnika 480,00 KM

3.030,00
613900 - Ugovorene usluge
Analitičke stavke:
- 613912 - Usluge štampanja 150,00 KM
- 613915 - Troškovi reklamnog materijala i poklona 175,00 KM
- 613919 - Ostali izdaci za informisanje-knjige (str. literatura) 250,00 KM
- 613922 - Usluge stručnog obrazovanja 750,00 KM
- 613927 - Oglasi 350,00 KM
- 613991 - Ostale nespomenute usluge i dažbine - Usluge čišćenja

i održavanja 18.064,00 KM
- 613991 - Ostale nespomenute usluge i dažbine - Stručne usluge (edukacija zaposlenih  iz

pružanja prve pomoći i PPZ, godišnje ispitivanje i mjerenje  štetnih polutanata iz
kotlovnice i ispitivanje energosistema)  900,00 KM

- 613991 - Ostale nespomenute usluge i dažbine - Troškovi hotelskog smještaja 350,00 KM
- 613991 - Ostale nespomenute usluge i dažbine - Usluge  prevoza 250,00 KM

21.239,00
Opšta bolnica Brčko (19040001) 8.050.944,52
611100 - Bruto plate
Povećanje planiranih sredstava zbog prolongiranja roka odvajanja Primarne i Sekundarne
zdravstvene zaštite i dijela Javnog zdravstva u Javnu zdravstvenu ustanovu sa 1. 7. 2011.
godine na 1. 1. 2012. godine

4.212.291,00



612100 - Doprinos na teret poslodavca
Povećanje planiranih sredstava u skladu s povećanjem sredstava za bruto plate zbog
prolongiranja roka odvajanja Primarne i Sekundarne zdravstvene zaštite i dijela Javnog
zdravstva u Javnu zdravstvenu ustanovu sa 1. 7. 2011. godine na 1. 1. 2012. godine

168.492,00
611100 - Bruto plate
Povećanje planiranih sredstava za dodatak na platu na ime dodatnih 10% dodatka za
medicinske radnike. Dodatak će od 1. 7. 2011. godine iznositi 20%

300.450,50
612100 - Doprinos na teret poslodavca
Povećanje planiranih sredstava u skladu s povećanjem sredstava za bruto plate za dodatak na
platu za medicinske radnike od dodatnih 10% od 1. 7. 2011. godine

12.018,02
611200 - Naknade troškova zaposlenih i skupštinskih zastupnika
Analitičke stavke
- 611214 - Naknade za odvojeni život  (17 ljekara na specijalizaciji  i 3 ljekara na

subspecijalizaciji 60.000,00 KM
- 611227 - Pomoć u slučaju smrti ili teže invalidnosti 3.858,00 KM
- 611227 - Pomoć u slučaju smrti ili teže invalidnosti - pomoć u slučaju duže bolesti radnika

25.720,00 KM

89.578,00
613100 - Putni troškovi
Analitičke stavke:
- 613111 - Troškovi prevoza u zemlji javnim sredstvima 400,00 KM
- 613112 - Troškovi prevoza u zemlji službenim sredstvima 120,00 KM
- 613114 - Troškovi smještaja za službena putovanja u zemlji 4.400,00 KM
- 613115 - Troškovi dnevnica u zemlji 7.200,00 KM
- 613121 - Troškovi prevoza u inostranstvu javnim sredstvima 400,00 KM
- 613122 - Troškovi prevoza u inostranstvu službenim sredstvima 530,00 KM
- 613124 - Troškovi smještaja za služb. putovanja u inostr. 2.000,00 KM
- 613125 - Troškovi dnevnica u inostranstvu 6.800,00 KM
- 613126 - Troškovi za vizu i pasoš 50,00 KM
- 613127 - Ostali troškovi službenog puta 50,00 KM
- 613128 - Osiguranje radnika na službenom putu 50,00 KM

22.000,00
613200 - Izdaci za energiju
Analitičke stavke:
- 613211 - Izdaci za električnu energiju 114.000,00 KM
- 613213 – Lož-ulje - za rad nove kotlovnice u bolnici, kotlovnice vešeraja bolnice,

agregata na struju i rad krematorija  245.000,00 KM
- 613214 - Ugalj, plin 3.000,00 KM

362.000,00
613300 - Izdaci za komunalne usluge
Analitičke stavke:
- 613321 - Izdaci za vodu i kanalizaciju - zgrada bolnice i stara zgrada NPS 43.000,00 KM
- 613322 - Izdaci telefonskih i poštanskih usluga (PTT) 20.000,00 KM
- 613322 - Izdaci telefonskih i poštanskih usluga (PTT) - troškovi poštarine 1.045,00 KM
- 613322 - Izdaci telefonskih i poštanskih usluga (PTT) - zatezne kamate 200,00 KM
- 613323 - Izdaci usluga odvoza smeća 25.000,00 KM
- 613327 - Izdaci za internet 200,00 KM
- 613328 - Pretplata na RTV 100,00 KM

89.545,00



613400 - Nabavka materijala i sitnog inventara
Analitičke stavke:
- 613411 - Izdaci za obrasce i papir   10.000,00 KM
- 613412 - Izdaci za kompjuterski materijal (toneri) 8.000,00 KM
- 613416 - Sitan inventar (hirurške makaze, hvatalice, peani, iglodržači,pincete i dr.) 32.000,00 KM
- 613421 - Lijekovi  (anestetici, citostatici i drugi lijekovi) 750.000,00 KM
- 613422 - Medicinski i stomatološki materijal (hirurški konci, RTG filmovi i materijal, materijal

za patologiju, materijal za transfuziju, sanitetski materijal, materijal za mikrobiologiju,
dezinfekciona medicinska sredstva i medicinski gasovi) 969.000,00 KM

- 613423 - Laboratorijski materijal (za biohemijsku laboratoriju) 240.000,00 KM
- 613425 - Ortopedske sprave i pomagala (implatanti, parcijalne i totalne proteze, ploče, šarafi,

koštani cement i drugo) 64.000,00 KM
- 613427 - Materijal za dezinfekciju vode (materijal za dodavanje u vodu na uređajima za

filtraciju vode) 2.000,00 KM
- 613472 - Materijal za pakovanje i transportovanje (kutije za odlaganje igala  i skalpela prilikom

uništavanja u uređaju za dezinfekciju medicinskog otpada i drobilici) 9.000,00 KM
- 613481 - Izdaci za odjeću, uniforme i platno - posteljine, klompe, uniforme, jastuci,  komprese,

pamučne pelene, deke, peškiri 22.000,00 KM
- 613481 - Izdaci za odjeću, uniforme i platno - HTZ oprema (čizme, jakne, zaštitne kabanice i

ostalo) 10.000,00 KM
- 613483 - Materijal za pripremanje hrane 108.000,00 KM
- 613484 - Materijal za čišćenje (deterdženti za vešeraj i kuhinju i dezinfekciona sredstva

za podove i sanitarne čvorove) 68.000,00 KM

2.292.000,00
613500 - Izdaci za usluge prevoza i goriva
Analitičke stavke:
- 613511 - Benzin 4.250,00 KM
- 613512 - Dizel 4.500,00 KM
- 613523 - Registracija motornih vozila 750,00 KM

9.500,00
613700 - Izdaci za tekuće održavanje
Analitičke stavke:
- 613711 - Materijal za opravku i održavanje zgrada 7.500,00 KM
- 613712 - Materijal za opravku i održavanje opreme 10.000,00 KM
- 613713 - Materijal za opravku i održavanje vozila 2.500,00 KM
- 613715 - Materijal za održavanje vodovoda i kanalizacije 3.000,00 KM
- 613721 - Usluge opravki i održavanja zgrada 22.500,00 KM
- 613722 - Usluge opravki i održavanja opreme 120.000,00 KM
- 613723 - Usluge opravki i održavanja vozila-ugradnja autoguma 2.250,00 KM
- 613723 - Usluge opravki i održavanje vozila 7.500,00 KM
- 613724 - Usluge opravki i održavanja  cesta, željeznica i mostova (staze

i putevi u krugu bolnice) 7.000,00 KM
- 613726 - Usluge održavanja vodovoda i kanalizacija (održavanje zelenih

površina) 2.250,00 KM
- 613726 - Usluge održavanja vodovoda i kanalizacija 2.500,00 KM

187.000,00
613800 - Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog

prometa
Analitičke stavke:
- 613811 - Osiguranje imovine 26.000,00 KM
- 613813 - Osiguranje vozila 900,00 KM
- 613815 - Osiguranje radnika 13.320,00 KM

40.220,00



613900 - Ugovorene usluge
Analitičke stavke:
- 613912 - Usluge štampanja 5.500,00 KM
- 613914 - Usluge reprezentacije 2.500,00 KM
- 613915 - Troškovi reklamnog materijala i poklona 10.000,00 KM
- 613919 - Ostali izdaci za informisanje 2.500,00 KM
- 613919 - Ostali izdaci za informisanje - knjige i str. literatura 1.000,00 KM
- 613922 - Usluge stručnog obrazovanja 10.000,00 KM
- 613923 - Izdaci za specijalizaciju i školovanje 21.000,00 KM
- 613927 - Oglasi 16.000,00 KM
- 613935 - Usluge izrade natpisa 2.500,00 KM
- 613936 - Usluge po ugovorima o djelu, komisije i drugi nezaposleni 160.000,00 KM
- 613946 - Pomoć radniku zbog smrti člana porodice 12.600,00 KM
- 613949 - Ostale medicinske i laboratorijske usluge (zdravstvene usluge pružene od

strane drugih zdravstvenih ustanova po ugovorima) 10.000,00 KM
- 613991 - Ostale nespomenute usluge i dadžbine - Cvjetni aranžmani i vijenci

2.500,00 KM
- 613991 - Ostale nespomenute usluge i dadžbine - Troškovi hotelskog

smještaja 500,00 KM
- 613991 - Ostale nespomenute usluge i dadžbine - Izrada fotografija, uramljivanje

slika, zahvalnica 500,00 KM
- 613991 - Ostale nespomenute usluge i dadžbine - vatrogasne usluge, kanalizacija

(usluge na redovnim pregledima i atestiranja plinskih instalacija, plinskih
stanica, protivpožarnih aparata, hidranata, stanica i drugo 1.250,00 KM

- 613991 - Ostale nespomenute usluge i dadžbine (kontrola ozračenosti) 5.000,00 KM
- 613991 - Ostale nespomenute usluge i dadžbine (takse) 1.000,00 KM
- 613991 - Ostale nespomenute usluge i dadžbine (usluge prevoza) 1.500,00 KM

265.850,00
Centar za socijalni rad (19050001) 15.000,00
613300 - Izdaci za komunalne usluge
Analitičke stavka 613322 - Izdaci telefonskih i poštanskih usluga (PTT) - troškovi
provizije

15.000,00
Tuđa pomoć i njega (19050003) 500.000,00
614200 - Grantovi pojedincima
Analitička stavka 614239 - Ostali grantovi pojedincima (Tuđa pomoć i njega)

500.000,00
Dječiji dodatak (19050004) 1.200.000,00
614200 - Grantovi pojedincima
Analitička stavka 614239 - Ostali grantovi pojedincima (Dječiji dodatak)

1.200.000,00
Smještaj maloljetnih i punoljetnih štićenika u ustanove (19050012) 150.000,00
613900 - Ugovorene usluge
Analitička stavka 613943 - Usluge bolničke zaštite (Smještaj punoljetnih i starih lica u
ustanove)

150.000,00
Refundacija privrednim subjektima za porodiljsko odsustvo
(19050014) 100.000,00
613900 - Ugovorene usluge
Analitička stavka 613991 - Ostale nespomenute usluge i dadžbine (refundacija
privrednim subjektima za porodiljsko odsustvo)

100.000,00
ODJELJENJE ZA POLJOPRIVREDU, ŠUMARSTVO I
VODOPRIVREDU 2.000.000,00
Pododjeljenje za poljoprivredu (18020001) 2.000.000,00
614200 - Grantovi pojedincima
Dodatna sredstva na analitičkoj stavci 614239-Ostali grantovi pojedincima (podsticaji
u poljoprivredi)

2.000.000,00
SREDSTVA BUDŽETSKE REZERVE 1.595.823,91



Sredstva rezerve (29010001) 1.595.823,91
614200 - Grantovi pojedincima
Grantovi pojedincima na ime naknade šteta nastalih na poljoprivrednim površinama i
kulturama uslijed elementarnih nepogoda-poplava u 2010. godini

1.204.687,94
614500 - Subvencije privatnim preduzećima
Subvencije privatnim preduzećima na ime naknade štete prouzrokovane
elementarnim nepogodama u 2010. godini na imovini privrednih subjekata

391.135,97

UKUPNO 18.953.551,33

Član 4

Ukupan Budžet Brčko distrikta BiH za 2011. godinu iznosit će 221.350.071,33 KM.

Član 5

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2011. godinu Odjeljenja za zdravstvo i ostale
usluge, organizacioni kod 19040001 – Opća bolnica Brčko, u Detaljnom zahtjevu za plate,
umjesto naziva pozicije „specijalist inženjer medicinske biohemije“ treba da stoji:
„specijalista medicinske biohemije“.

Član 6

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2011. godinu Odjeljenja za zdravstvo i ostale
usluge, organizacioni kod 19060001 - Služba za boračko-invalidsku zaštitu i civilne žrtve
rata, ekonomski kod 614200 – Grantovi pojedincima, analitička stavka 614231 – Beneficija
za socijalnu zaštitu, umjesto teksta: „jednokratna pomoć demobilisanim borcima-pomoć u
slučaju smrti demobilisanog borca” treba da stoji: „jednokratna pomoć demobilisanim
borcima-pomoć u slučaju smrti demobilisanog borca i člana njegove porodice.“

Član 7

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Brčko
distrikta BiH.

Broj: 01-02-423/11
Brčko, 29. juna 2011. godine

PREDSJEDNIK
SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH

Esad Atić
Dostavljeno:
1. Predsjedniku
2. Dopredsjedniku
3. Dogradonačelniku
4. Direkciji za finansije
5. Odjeljenju za zdravstvo i ostale usluge
6. Odjeljenju za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu
7. Odjeljenju za privredni razvoj, sport i kulturu
8. Sektoru  za koordinaciju politika i opće poslove

- Odsjeku za opće poslove
9. Arhivi


